
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	
Nr. Rendor[footnoteRef:1] [1: Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	
Data 
e 
kërkesës[footnoteRef:2] [2: Data e regjistrimit të kërkesës] 

	

Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	
Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4: Data e kthimit të përgjigjes] 

	
Përgjigje[footnoteRef:5] [5: Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	
Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6: Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar] 

	
Tarifa[footnoteRef:7] [7: Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	

1
	
03.02.2025
	Kërkesë e Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Tiranë për verifikim nëse z.K.K ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501.
	
13.02.2024
	
Kthyer përgjigje pozitive 


	
Përgjigje
Zyrtare

	

Pa tarifë


	
2
	
19.02.2025
	Kërkesë e Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Tiranë për verifikim nëse z.E.H ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501.
	
27.02.2025
	Kthyer përgjigje pozitive 

	
Përgjigje
Zyrtare

	
Pa tarifë


	


3
	


26.02.2025
	Kërkesë për bashkëpunim dhe  informacion nga Avokati i Popullit për gjendjen e të drejtave të pakicave kombëtare në Qarkun e Beratit gjatë periudhës 2020 – 2024 në kuadër të hartimit të raportit të veçantë për gjendjen e të drejtave të pakicave kombëtare në Shqipëri.
	


04.03.2025
	Në bazë të kërkesës suaj Këshilli i Qarkut Berat ju bën me dije se në qarkun tonë nuk ka pakica kombëtare mbi 20% të numrit të përgjithshëm të popullatës. Duke mos pasur një kërkesë për përdorimin e gjuhës së pakicave kombëtare nga vetë personat që u përkasin pakicave kombëtare , nuk ka lindur nevoja për marrje masash . Nuk ka vendime të organeve të njësive të vetëqeverisjes vendore ku mbi 20 % e banoëve u përkasin pakicave kombëtare si dhe nuk ka pasur asnjë vendim si njësi vendore për strehimin e personave që u përkasin pakicave kombëtare.
	


Përgjigje
Zyrtare

	



Pa tarifë


	
4
	
27.02.2025
	Kërkesë informacioni nga Bashkia Berat në kuadër të llogaritjes së detyrimeve të institucionit të Këshillit të Qarkut Berat për taksat dhe tarifat vendore të vitit 2025.
	
03.03.2025
	Dërgim informacioni mbi organogramën e institucionit dhe numrin e punonjësve që ka Këshilli i Qarkut Berat në organogramën e vet.
	
Përgjigje
Zyrtare

	
Pa tarifë
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13.03.2024
	Kërkesë për konfirmim dokumentacioni kadastralë e Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Tiranë për verifikim nëse z.L.N ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501. Dokumentacion i kërkuar për efekt pension pleqërie.
	

18.03.2025


	
Kthyer përgjigje pozitive 



	

Përgjigje
Zyrtare

	

Pa tarifë
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17.04.2025
	Instituti i Sigurimeve ShoqëroreTiranë kërkon të verifikojë nëse z.Y.Z ka përfituar tokë bujqësore sipsa ligjit 7501. Informacioni i kërkuar nevojitet për efekt pensioni pleqërie.
	

17.04.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj ju bëjmë me dije se z.Y.Z në fshatin Mbjeshovë ka përfituar 15400 m2 tokë bujqësore sipas ligjit 7501.
	
Përgjigje
Zyrtare

	

Pa tarifë
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28.04.2025
	Unë F.K kërkoj nga institucioni juaj të më vini në dispozicion lejen e ndërtimit të garazhdit në lagjen Kushtrim. Kjo leje ndërtimi mungon në dosjen e dokumentacionit të kadastrës dhe për rrjedhojë nuk mund të pajisem me certifikatë pronësie.
	

16.05.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj të paraqitur pranë institucionit tonë ju bëjmë me dije se në arkivën teknike të Këshillit të Qarkut Berat nuk disponojmë dokumentacion që pasqyron këtë leje ndërtimi.
	

Përgjigje
Zyrtare

	

Pa tarifë
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30.04.2025
	Unë i nënshkruari Y.R, banor i fshatit Zhitom i Madh kërkojë të pajisem me vërtetim nga DAMT e Qarkut Berat se sa tokë kam përfituar me ligjin 7501.
	

14.05.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj ju bëjmë me dije se z.Y.R në fshatin Zhitom i Madh nuk rezulton në regjistrin e fermerëve të fshatit që kanë përfituar tokë sipas ligjit 7501.
	

Përgjigje
Zyrtare

	

Pa tarifë
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02.05.2025
	Instituti i Sigurimeve ShoqëroreTiranë kërkon të verifikojë nëse z.A.D ka përfituar tokë bujqësore sipsa ligjit 7501. Informacioni i kërkuar nevojitet për efekt pensioni pleqërie.
	

15.05.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj ju bëjmë me dije se z.A.D me banim në fshatin Donofrosë ka përfituar gjithsej 13100 m2 tokë bujqësore nga të cilat 12000 m2 arë, 700 m2 ullishte dhe 400 m2 truall sipas ligjit 7501.
	
Përgjigje
Zyrtare

	

Pa tarifë
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20.05.2025
	Unë Th.P kërkoj informacion mbi bonitetin e pasurisë të cituar në kërkesën time të ndodhura në fshatin Vlashuk, Njësia Administrative Kozare, Bashkia Kuçovë.
	
06.06.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj ju bëjmë me dije se nga verifikimi i dokumentacionit kadastral, regjistrit të bonitetit të tokave bujqësore datë 01.08.1991, për fshatin Vlashuk, ngastra me nr. Kadastralë 77, figuron me bonitet ( Kategoria) 9-të, ndërsa ngastrat me nr. Kadastralë nr.71 dhe 72 nuk figuron në regjistrin e bonitetit të fshatit Vlashuk.
	
Përgjigje
Zyrtare

	
Pa tarifë
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20.05.2025
	Unë M.H kërkoj të pajisem me vërtetim nga DAMT pranë Këshillit të Qarkut Berat nëse kam përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501.
	
26.05.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj për fshatin Bardhaj i Ri, Njësia Administrative Velabisht, nuk rezulton të ketë përfituar tokë në zbatim të ligjit 7501, nuk rezulton në regjistrin e ndarjes së tokës së fshatit Bardhaj i Ri.
	
Përgjigje
Zyrtare

	
Pa tarifë


	
12
	
22.05.2025
	Unë i nënshkruari P.M banor i fshatit Mbreshtan, Njësia Administrative Sinjë, kërkoj nga DAMT pranë Këshillit të Qarkut Berat të pajisem me vërtetim sa tokë kam përfituar me ligjin 7501.
	
04.06.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj ju bëjmë me dije se z.P.M nga fshati Mbreshtan , Njësia Administrative Sinjë nuk rezulton ne Regjistrin e Ndarjes së Tokës Bujqësore, përfitues nga ligji 7501.
	Përgjigje
Zyrtare

	Pa tarifë
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25.07.2025
	Pranë instititucionit të ISHS Tiranë është paraqitur kërkesa për pension pleqërie e znj.Sh.Ç. Kërkojmë nga ana juaj të verifikohet nëse ka përfituar tokë bujqësore në emër të kryefamiljarit sipas vërtetimit të aktit të marrjes së tokës në pronësi.
	

28.07.2025
	 Në përgjigje të kërkesës suaj Ju konfirmojmë se në bazë të regjistrit të tokës që disponojmë për z.H.C me banim në fshatin Gjerbes ka përfituar nga ligji nr.7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën”, gjithsej 7600 m2 tokë bujqësore.
	

Përgjigje
Zyrtare

	


Pa tarifë
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06.06.2025
	Pranë Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Tiranë është paraqitur kërkesa për pension suplementar shtetëror për z.Y.Hi cili ka punuar pranë këtij institucioni në peiudhën 01.02.2001 – 31.01.2004 si dhe 01.02.2004 – 30.11.2007. Ju lutemi të plotësoni pagën referuese të datës 20.02.2024, vjetërsinë dhe ndalesën e kontributit suplementar çdo muaj , për efekt të përfitimit suplementar shtetëror.
	

16.06.2025
	Në përgjigje të shkresës suaj ku kërkohet informacion mbi kontributin suplementar sipas ligjit nr.8097, datë 21.03.1996 për z.Y.H ju informojmë se :
· Në kërkesën tuaj mungon bashkëlidhur kopja e librezës së punës së z.Y.H
· Përsa i përket pagës referuese për datën 20.02.2024, z.Y.H nuk ka qenë  i punësuar pranë institucionit tonë.
	

Përgjigje
Zyrtare

	


Pa tarifë
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01.07.2025
	Miremengjesi ,jetoj ne Greqi  duaa te bej martesen me nje vajze Shqipetare qe eshte lindur ne Greqi ka pashaporte Greke .Meqenese vajza eshte shtatzane ne muajin e 8 te nuk mundemi te vijme ne Shqiperi .Shkuam ne bashkine e lagjes ketu ku jetojme na thane qe duhet te marr une nga Shqiperia nje certefikate personale me vule apostil ,gjithashtu edhe nje leje dasme me vule apostil. Une mund te dergoj babain ti marre apo duhem une te vij ? Por sic ju thash kam nusen ne muajin e 8 te edhe kam problem ta lej vetem .Mund te me ketheni pergjigje ju lutem .Me shume respekt Ermal Suli .
	



04.07.2025
	Përshëndetje.
Pasi u njohëm me kërkesën tuaj dërguar në postën elektronike të Këshillit të Qarkut Berat dhe pasi morëm informacion të detajuar nga Gjendja Civile e Përgjithshme e Qarkut Berat ju bëjmë me dije se për të marrë të gjitha çertifikatat e cituara në email tuaj duhet të aplikoni në platformën e e-abania pasi çdo kërkesë dhe cdo dokumentacion merret online përmes kësaj platforme dhe nuk është e nevojshme të jeni fizikisht pasi cdo gjë ju vjen në e-albanian tuaj te rubrika dokumentet e mia.

	 Nw rrugw elektronike nw adreswn postare tw qytetarit
	
Pa tarifë
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02.07.2025
	Në tërësi të çështjeve të komplikimit të pronave/ankues+abuzime me pasoja konflikti/të parashtruara pranë departamentit të shtetit dhe konfirmuar pranë  oficerit të policisë gjyqësore komisariati Dimal, unë Aqif Cala përfaqsues i komisionit të tokës fshati Rërëz, Njësia Administrative Kutalli:
kërkoj.
          _ Fotokopje të hartës së vitit 1957 për fshatin Rërëz, mbasi në të cilën saktesohen kufijt e pronave të pronarëve të ligjshëm/ku me  të cilën kemi punuar/.
           _ Plan vendosje konform 
 krijimit të titujve të pronësisë  të vërtetuar me  AMTP.
           _ Sipërfaqen e tokës të titullit të pronësisë,  për çdo përfitues në parcelën me nr.8.
Faleminderit per mirkuptimin.
	



04.07.2025
	I nderuar Z. Cala,
Në vijim të kërkesës suaj të datës 02.07.2025 .
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe procedurat për marrjen e dokumentacionit kadastral, ju lutemi të paraqiteni personalisht pranë zyrave të Kadastrës Berat me një kërkesë me shkrim.
Gjithashtu, ju informojmë se ky shërbim është me pagesë, dhe dokumentacioni i kërkuar do të dorëzohet drejtpërdrejt aplikuesit, në përputhje me rregullat dhe afatet përkatëse.


	

Nw rrugw elektronike nw adreswn postare tw qytetarit
	




Pa tarifë
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29.07.2025
	Pranë Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Tiranë janë paraqitur për pension pleqërie dokumentet e z.V.D. Në mungesë të listpagesave në Arkivin e Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Berat, ju lutemi të vini në dispozicion vërtetimin mbi pagën mbi të cilën janë derdhur kontributet e sigurimeve shoqërore për periudhën 01.01.1994 – 30.09.1996, gjatë të cilit z.V.D ka punuar me detyrë “ Përgjegjës Seksioni Urbanistikës Liggjore të Rrethit” Berat
	





13.08.2025
	Në vijim të shkresës suaj “ Kërkesë për vërtetim page “ për z.V D në lidhje me kontributet e sigurimeve shoqërore për peridhën 01.01.01994 – 30.09.1996, periudhë në të cilën z.V .D,  ka punuar me detyrë “ Përgjegjës Seksioni Urbanistikës Ligjore të Rrethit Berat, ju sqarojmë si më poshtë vijon:
Pas hyrjes në fuqi të ligjit nr.8653, datë 31.07.2000 “ Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” shkrirja e Këshillave të Rretheve u shoqëruar me krijimin e Këshillave të Qarqeve. 
Sipas rregullave të Arkivit të Shtetit dhe udhëzimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave i gjithë dokumentacioni arkivor për Qarkun e Beratit  i ka kaluar Arkivit Vendor Elbasan.
Këshilli i Qarkut Berat nuk disponon asnjë dokument arkivor të ish- Këshillit të Rrethit Berat. 
	




Përgjigje
Zyrtare

	





Pa tarifë
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15.10.2025
	Jam njw qytetar me emrin S.L. Jemi pronar legjitim me vendime tw formws sw prerw dhe kwrkojmw tw pajisemi me AMTP e vitit 1996 si dhe tw pajisemi me fragment harte tw para vitit 1991.
	

27.10.2025
	Në përgjigje të kërkesës tuaj, bazuar në legjislacionin e mëposhtëm:ligjin nr.7501 date 19.07.1991 "Për tokën ", në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012, "Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020 "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve, si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese", të ligjit nr.10257 dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001, "Për krijimin dhe funksionimin e strukturave te Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011, ju informojmë për dokumentacionin që disponohet në Zyrën e AMT, Berat.
-Nuk disponojmë AMTP, por regjistra të tokës ku evidentohen fermerët që kanë përfituar tokë.
1.S. Ç, ka përfituar 15500 m² ullishte.
2.J.H, ka perfituar 10900 m² ullishte.
-Nuk disponojmë të dhëna të tjera për M. K dhe L. P. Këta shtetas nuk rezultojnë në Regjistrin e Ndarjes së Tokës për zonën Ullishte, Berat.
-Nuk disponojmë harta të periudhës 01.08.1991, për pasuritë e kërkuara.

	






Përgjigje
Zyrtare

	







Pa tarifë
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14.11.2025
	Nw institucionin e Prefekturws sw Qarkut Berat wshtw paraqitur kwrkesa e shtetasit G. H, banor nw fshatin Krotinw, Njwsia Administrative Cukalat, Bashkia Dimal, i cili ka ngritur shqetwsimin se pwr tokat e pwrfituara sipas ligjit 7501 “ Pwr tokwn”, nuk disponon asnjw dokument. Pwr sa mw sipwr kwrkojmw njw kopje tw AMTP sw familjes bujqwsore A.H nga fshati Krotinw
	






20.11.2025
	Në përgjigje të shkresës tuaj, bazuar në legjislacionin e mëposhtëm:Ligjin nr.7501 date 19.07.1991 "Për tokën ", në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012, "Për regjistrimin e pasurive të paluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020 "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave te Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011.ju konfirmojmë se:
Fermeri G.H në fshatin Krotinë. Njësia Administrative Cukalat, nuk figuron në listen e fermerëve që kanë përfituar tokë. Në këtë listë figuron vëllai i tij A. Ha,në emër të tij rezulton: 38700 m² (31800 m² are,6500 m² ullishte, 400 m² truall).Nw DAMT Berat nuk disponojmw AMTP. AMTP disponohet nga Agjencia Shtetwrore e Kadstrws.
	




Përgjigje
Zyrtare

	





Pa tarifë
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20.11.2025

	Për të përfunduar procedurat që lidhen me certifikimin e pronave të Kishës Katolike në Bashkinë dhe Qarkun e Beratit, subjekti juridik "Famullia Shën Luka Ungjilltar" që përfaqëson institucionin fetar të Kishës Katolike në territor, ka nevojë për dokumentacion të cilin aktualisht nuk e kemi në posedim.
Disponojmë mbi disa pjesë të dokumentacionit që lidhen me aktin e shitjes, me anë të të cilit më datë 28.06.1996 Seksioni i Financave i Rrethit Berat i ka shitur Kishës Katolike në Shqipëri një truall me sipërfaqe 5000 metra katrorë në lagjen "30 Vjetori" të Beratit.
Më pas në vitin 1997. Kisha Katolike, e përfaqësuar në atë kohë nga Nunci Apostolik, Mons. Ivan Diaz (Ambasador i Selisë së Shenjtë, përkatësisht i Vatikanit, pranë Shtetit Shqiptar), ka nënshkruar një akt dhurimi për një truall me sipërfaqe 3750 metra katrorë, të përfituar nga trualli prej 5000 metrash katrorë të sipërpërmendur, në favor të Institutit të Motrave Mësuese Pie Filippini, duke deklaruar njëkohësisht se
mbetej pronare e truallit kufitar me sipërfaqe 1250 metra katrorë. Duke qenë se në Zyrën e Kadastrës rezulton e regjistruar në pronësi të "Mestre Pie Filippini" pasuria e paluajtshme me sipërfaqe 1250 metra katrorë, ndërsa 3750 metrash katrorë të mbetur vijojnë të figurojnë ende në pronësi të "SHTETIT".
I DREJTOHET KËRKESË ZYRËS SUAJ TË NDERUAR QË TË VËRË NË DISPOZICION TË PLOTË ÇDO DOKUMENTACION QË DISPONONI LIDHUR ME AKTIN E SHITJES TË VITIT 1996. Në rast se dokumentacioni nuk rezulton i disponueshëm për shkak të humbjes së tij gjatë ngjarjeve me së të njohura të vitit 1997, ose për ndonjë arsye tjetër, kërkojmë që kjo situatë të vërtetohet zyrtarisht, në mënyrë që ne të mund t'ia paraqesim Zyrës së Kadastrës një dokumentacion förmal që pasqyron gjendjen reale të dokumenteve të pranishme në Arkivat tuaja.

	









02.12.2025
	

Në përgjigje të shkresës tuaj, bazuar në legjislacionin e mëposhtëm: Ligjin nr.7501 datë 19.07.1991 "Për tokën ", në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012, "Për regjistrimin e pasurive të paluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020 "Për procedurën e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijve dhe sipërfaqeve, si dhe normat për sipërfaqe shtetërore shtesë e pronat shërbyese", të ligjit nr.10257, datë.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark", VKM nr.121,dt.17.02.2011, ju konfirmojmë se:



Nuk disponojmë dokumentacionin që ju kërkoni. Dokumentacioni i ish- Këshillit të Rrethit është dorëzuar në Arkivin Vendor Elbasan
	









Përgjigje
Zyrtare

	











Pa tarifë
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12.12.2025



	Mbështetur në ligjin nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore" dhe kërkesës se z.A.K pranë Bashkisë Berat për tu pajisur me vërtetim që ka përfituar Tokë Bujqësore sipas ligjit nr.7501 datë 19.07.1991 në fshatin Perisnak zona kadastrale 2914, duke qënë se pranë Njësisë Administrative Roshnike nuk gjendjet kopje AMTP-je në emër të tij kërkojmë nga ana juaj informacion nëse familja e z. A.K ka përfituar Tokë Bujqësore sipas ligjit nr.7501 datë 19.07.1991 në fshatin Perisnak, zona kadastrale 2914 dhe nëse po në cilën AMTP.
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Në përgjigje të shkresës tuaj, bazuar në legjislacionin e mëposhtëm:Ligjin nr.7501 datë 19.07.1991 "Për tokën ", ", në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012, "Për regjistrimin e pasurive të paluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020 "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve, si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave te Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011. ju konfirmojmë se:

Z.A. K, nga fshati Perisnakë nuk figuron të ketë përfituar tokë me ligjin nr.7501 datë 19.07.1991 "Për tokën ",pavarësisht se në çertifikatën e 01.08.1991, rezulton banor i fshatit Perisnakë,
[bookmark: _GoBack] z. A. K nuk rezulton në librin e ndarjes së tokës të fshtit Perisnakë.
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